
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shtrytezimtt te klasifikuara sipas netyres 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
..... Te ardhura nga aktiviteti i shtrytezlmtt 13,989,379 16,181,782 
..... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
..... Puna e kryer nga njesla ekonomike dhe e kapitalizuar 
..... Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

..... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -13,289,890 -11,709,541 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -13,289,890 -11,709,541 
2 Te tjera shpenzime 

..... Shpenzime te personelit -3,812,114 -3,623,912 
1 Paga dhe stiperotlrne -3,266,591 -3, 105,323 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ver;mas -545,523 -518,589 

nga shpenzimet per pensionet) 

..... Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

..... Shpenzime konsumi dhe amortizimi -423,264 

..... Shpenzime te tjera shfrytezimi -518,548 -370,937 ~ 

..... Te ardhura te tjera 

1 re ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemerrese (paraqitur 
ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 re ardhura nga investimet dhe huete e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 Jnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

..... Zhvlereslrnl i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

..... Shpenzime financiare 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ver;mas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare -22,480 
- 

..... Pjesa e fitimit/humbjes nga pjeaernarrjet 

..... Fitimi/Humbja para tatimit -3,631,173 54,128 

..... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 8,119 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 8,119 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

..... Fitimi/Humbja e vitit -3,631,173 46,009 

..... Fitimi/Humbja per: 
Proneret e njesise ekonomike memo 
lnteresat jo-kontro/luese 



Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
~ Fitimi/Humbja e vitit -3,631,173 46,009 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthiml i rnonedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga 12jesemarrjet 

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin -3,631,173 46,009 

~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
Proneret e njesise ekonomike memo 
lnteresat jo-kontro/luese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
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